
(1,3)  

(7,9)  

(1,6,9) 

Served from the soup kitchen in the terrine 
 

Munich patty soup 

munich meat broth with strips of herb pancakes, leek, 

carrots and celery 

 

Potato soup 

refined with bacon and onions 

 

liver dumpling soup 

homemade liver dumplings in a strong bouillon 

with fine vegetable strips 

 

Hearty goulash pot 

powerful soup with braised pork, 

onions, peppers, mushrooms and potato pieces 

 

From the garden and for a snack 
 

Oven-fresh pretzels 

 

Small salad 

various coleslaws, cucumber, radishes and tomatoes, 

with house dressing 

 

Hut feast 

two Munich veal sausages served in the terrine, 

classic with warm pretzels and sweet mustard 

 

Bavarian sausage salad 

strip the meat sausage with oil and vinegar 

marinated, rounded off with 

blue onions, gherkin strips and that 

fresh mill bread 

 

 

5,00 € 

5,00 € 

5,50 € 

7,00 € 

2,50 € 

7,50 € 

5,50 € 

9,50 € 



7,50 € 

(7,9) 

(7,8,9) 

(1,6,7,9) 

(1,6)  

10,50 € 

(1,6,7) 

(1,6) 

(8) 

15,00 € 

13,00 € 

A snack with freshly tapped beer 
 

Two things "to beer" 

homemade obazda and apple crackling lard 

bread basket with a warm pretzel and mill bread 

 

Homemade obazda 

bavarian specialty made from plucked Camembert, 

creamy Cream cheese, butter and mild paprika, pickled cucumber 

blue onions and radishes, plus a bread basket with pretzels 

and mill bread 

 

Tavern snack slips 

meat loaf, meat plant, cold roast ,cheese, lard from apple 

and cracklings, radishes, gherkin,  bread and butter 

 

It doesn't work without traditional taverns 
 

dumplings 

with fried mushrooms in cream, refined with 

bacon and onions 

 

Six small roast sausages 

served on bacon sauerkraut with mill bread, 

fresh horseradish and Bautzner mustard 

 

Browned meat loaf 

with fried egg and fried potatoes, refined with bacon and 

onions, served with medium hot and sweet mustard 

 

Homemade cheese spaetzle 

tossed in butter and cheese, with roasted onions and 

salad bouquet 

 

 

 

 

9,50 € 

13,00 € 

11,00 € 



(8) 

 (1,6,8) 

(1,2,6,8) 

(1,6,8) 

(1,2,6,7,8,9) 

(1,6,8) 

15,00 € 

13,00 € 

16,00 € 

19,50 € 

15,50 € 

13,50 € 

13,50 € 

17,00 € 

Roast pork from the neck 

in a dark beer sauce, with red cabbage and potato dumplings 

 

Fried pork liver 

with an apple and onion sauce and mashed potatoes 

 

Hearty beer-coach goulash 

braised beef and pork with apple red cabbage 

and homemade bread dumplings 

 

Half a duck out of the oven 

of apple red cabbage and homemade potato dumplings 

 

Knuckle pan 

crispy knuckle on larded sauerkraut, 

with fried egg and fried potatoes 

 

Oven-fresh pork knuckle 

with bacon sauerkraut and potato dumplings 

 

Alm board 

oven-fresh pork knuckle with salad bouquet, fresh horser-

adish and mill bread 

 

Delicacy platter 

half an oven-fresh pork knuckle, 

fried meat loaf, Nuremberg sausages 

bacon sauerkraut and hand-rolled potato dumplings 

 

Farmer's jelly 

with homemade tartar sauce, pickles and 

fried potatoes, refined with bacon and onions 

 

Minced steak from the butter pan 

with fried egg, grilled vegetables and mashed potatoes 

 

Fried fillet of pikeperch 

on grilled vegetables and mashed potatoes 

 

18,00 € 

21,50 € 

17,00 € 



(7) 

(1,6) 

(1,6) 

 (7) 

(7) 

15,50 € 

15,50 € 

21,00 € 

8,00 € 

Our variety of schnitzel, fried golden brown, 

from the butter pan onto the plate 
 

On request, we will be happy to serve you the pork schnitzel as 

Turkey schnitzel. 

 

Old Bavarian schnitzel 

pork schnitzel in a breading of sweet mustard and 

horseradish, gratinated with grated cheese 

fried potatoes, refined with bacon and onions 

 

Pub schnitzel from the pan 

with grilled vegetables and steakhouse fries 

 

Schnitzel "Hunter Style" 

golden brown pork schnitzel with fresh mushrooms, 

onions and bacon in cream with steakhouse fries 

 

Veal schnitzel 

with fried potatoes, refined with bacon and onions 

 

For our little guests among us 
 

Three fish fingers 

with steakhouse fries and ketchup 

 

Three small roast sausages 

with steakhouse fries and ketchup 

 

Small schnitzel 

with steakhouse fries and ketchup 

 

 

 

 

 

 

16,00 € 

6,50 € 

6,50 € 



Zusatzstoffe: (1) Antioxidationsmittel, (2) Farbstoff, (6) Konservierungsstoffe, (7) Geschmacksverstärker,  

(8) Säuerungsmittel, (9) Phosphate 

Allergene können separat eingesehen werden. 

6,50 € 

(6) 

(1) 

7,00 € 

5,50 € 

7,00 € 

Finally something sweet 
 

Three potato pancakes 

with powdered sugar and applesauce 

 

Homemade Kaiserschmarrn 

with applesauce and powdered sugar 

 

Warm apple strudel from the oven 

with a scoop of bourbon vanilla ice cream and whipped cream 

 

Solo ball Carte d`or 

Bourbon Vanille  

 

Coupe Dänemark 

three scoops of bourbon vanilla ice cream with whipped  

cream and plenty chocolate sauce 

 

Sweden mug 

classic sundae made from three scoops of bourbon vanilla  

ice cream with fruity applesauce,  

whipped cream and a dash of eggnog 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7,50 € 

1,50 € 



PAULANER vom Fass 
 

PAULANER Münchner Hell (A) 

Ein ausgesprochen süffiges Bier: mild, elegant-malzig,  

mit einer leichten Süße. 

 

PAULANER Pils (A) 

Die Farbe brillant leuchtend hellgelb, die Schaumkrone 

reinweiß, der Geschmack harmonisch-hopfig  

und feinherb. 

 

PAULANER Münchner Ur-Dunkel Naturtrüb (A) 

Mahagonibraun, vollmundig prickelnd, mit würzigen 

Röstaromen und einer Idee dunkler Schokolade. 

 

PAULANER Hefe-Weißbier Naturtrüb (A) 

Das Hefe-Weißbier Nummer 1 in Deutschland und  

eines der beliebtesten der Welt. Naturtrüb,  

samtgolden im Glas. 

 

PAULANER Zwickl (A) 

Ein honiggoldenes naturtrübes Kellerbier. 

 

PAULANER aus der Flasche 
 

PAULANER Hefe-Weißbier Kristallklar (A) 

Kristallklar, goldgelb glänzend und intensiv malzig. 

 

PAULANER Hefe-Weißbier Dunkel (A) 

Naturtrüb, kräftig, kernig. Dabei trotzdem  

sanft und süffig. 

 

PAULANER Münchner Hell Alkoholfrei (A) 

Isotonisch, hellgold prickelnd 

 

PAULANER Hefe-Weißbier Naturtrüb Alkoholfrei  (A) 

Ein unbeschwerter Durstlöscher  

 

0,3l 3.50 € 

0.5l 4.90 € 

1,0l 9.80 € 

0,3l 3.50 € 

0.5l 4.90 € 

1,0l 9.80 € 

0,3l 3.50 € 

0.5l 4.90 € 

1,0l 9.80 € 

0,3l 3.50 € 

0.5l 4.90 € 

1,0l 9.80 € 

0,3l 3.50 € 

0.5l 4.90 € 

1,0l 9.80 € 

0.5l 4.90 € 

0.5l 4.90 € 

0,33l 3,60 € 

0.5l 4.90 € 



Unsere erfrischenden Favoriten 
 

Radler (A) 

PAULANER Münchner Hell mit Sinalco-Zitrone 

 

 

Russ'n (A) 

PAULANER Hefe-Weißbier mit Sinalco Zitrone 

 

Diesel (2,5,A) 

PAULANER Münchner Hell mit Sinalco Cola 

 

Krefelder (2,5,A) 

PAULANER Münchner Dunkel mit Cola 

 

Bananenweizen (1,A) 

PAULANER Hefe-Weißbier mit Granini Bananennektar 

 

Alkoholfreie Getränke 
 

Apollinaris Selection 

 

 

VIO -stilles Mineralwasser- 

 

 

Schweppes Ginger Ale (2) 

 

Schweppes Tonic Water (4) 

 

Almdudler – Kultlimo aus Österreich 

Enthält über 30 Alpenkräuter 

  

PAULANER-Spezi (1,2,5) 

Mix aus Cola und Orangenlimonade 

 

Rote Fassbrause 

 

0,3l 3.50 € 

0.5l 4.90 € 

1,0l 9.80 € 

0.5l 4.90 € 

0,3l 3.50 € 

0.5l 4.90 € 

0,3l 3.50 € 

0.5l 4.90 € 

0.5l 4.90 € 

Flasche 0,75l  5.90 € 

Flasche 0,25l  2.80 € 

Flasche 0,75l  5.90 € 

Flasche 0,25l  2.80 € 

Flasche 0,2l  3.20 € 

Flasche 0,2l  3.20 € 

Flasche 0,35l  3.50 € 

0,2l  2.50 € 

0,4l  4.50 € 

0,2l  2.50 € 

0,4l  4.50 € 



Sinalco Cola (2,5) 

 

Sinalco Cola light (2,3,5) 

 

Sinalco Zitrone 

 

 

Granini® Säfte 
 

Apfelsaftschorle 

 

 

Apfelsaft 

 

 

Orangensaft 

 

 

Bananennektar (1) 

 

 

Kirschfruchtsaftgetränk 

 

 

Ki – Ba (Kirsch-Bananennektar) (1) 

 

 

Mangofruchtsaftgetränk (1) 

 

 

Heisse Getränke 
 

Tasse Kaffee (5) 

 

Pott Kaffee (5) 

 

Milchkaffee (5,B) 

 

0,2l  2.50 € 

0,4l  4.50 € 

Flasche 0.2l  2.50 € 

0,2l  2.50 € 

0,4l  4.50 € 

0,2l  2.70 € 

0,4l  4.50 € 

0,2l  3,00 € 

0,4l  5,00 € 

0,2l  3,00 € 

0,4l  5,00 € 

0,2l  3,00 € 

0,4l  5,00 € 

0,2l  3,00 € 

0,4l  5,00 € 

0,2l  3,00 € 

0,4l  5,00 € 

0,2l  3,00 € 

0,4l  5,00 € 

2.70 € 

4,20 € 

4,20 € 



Cappuccino (5,B) 

 

Espresso (5) 

 

Doppelter Espresso (5)                                                                 

 

Latte Macchiato (5,B) 

 

Heiße Schokolade (B) 

 

Glas Tee -pure- 

(Pfefferminze, Früchte, Schwarzer ,Grüner,  

Kräuter oder Kamille) 

 

Heisse Getränke mit Alkohol 
 

Glühwein - saisonbedingt (C) 

 

Steifer Grog (mit 54% vol Rum) 

 

Aperitifs 
 

Piccolo Rotkäppchen (C) 

halbtrocken oder trocken 

 

Flasche Rotkäppchen Sekt (C) 

halbtrocken oder trocken 

 

Bayrische Spezialitäten 
 

Oberbayrischer Gebirgsenzian 

 

 

Echter Bärwurz (Wurzelschnaps) 

 

 

Echter Blutwurz (Kräuterlikör) 

3,20 € 

2,70 € 

4,50 € 

3,20 € 

3,50 € 

4,20 € 

5,00 € 

4,00 € 

vol 11.0% 6,00 € 

vol 11.0% 19,50 € 

vol 40% 2cl 2.60 € 

vol 40% 4cl 4.80 € 

vol 40% 2cl 2.80 € 

vol 40% 4cl 5,00 € 

vol 50% 2cl 3,00 € 

vol 50% 4cl 5,40 € 



Alpenschnaps 
 

Alte Williamsbirne 

 

 

Alte Marille 

 

 

Alte Haselnuss 

 

 

Kräuter 
 

Jägermeister (2) 

 

 

Radeberger Bitter (2) 

 

 

Becherovka 

 

 

Ramazzotti (2) 

 

 

Aquavits & Kümmel 
 

Linie Aquavit 

 

 

Leipziger Allasch 

 

 

 

vol 41,8% 2cl 3.20 € 

vol 41,8% 4cl 6,00 € 

vol 41,8% 2cl 3.20 € 

vol 41,8% 4cl 6,00 € 

vol 41,8% 2cl 3.20 € 

vol 41,8% 4cl 6,00 € 

vol 35% 2cl 2.60 € 

vol 35% 4cl 4.80 € 

vol 35% 2cl 2.60 € 

vol 35% 4cl 4.80 € 

vol 38% 2cl 2.60 € 

vol 38% 4cl 4.80 € 

vol 34% 2cl 2.60 € 

vol 34% 4cl 4.80 € 

vol 41,5% 2cl 2.80 € 

vol 41,5% 4cl 5,20 € 

vol 38,0% 2cl 2.90 € 

vol 38,0% 4cl 5,40 € 



Zusatzstoffe: (1) Antioxidationsmittel, (2) Farbstoff, (6) Konservierungsstoffe, (7) Geschmacksverstärker,  

(8) Säuerungsmittel, (9) Phosphate 

Allergene können separat eingesehen werden. 

Klare & Liköre 
 

Absolut Vodka 

 

 

Baileys (2,C) 

 

 

Whisky´s/Grappa 
 

Jim Beam (Bourbon Whiskey) (2) 

 

Tullamore Dew (Irish Whiskey) (2) 

 

Glenfiddich (Scotch Whisky) (2) 

 

Nonino Grappa 

 

 

Longdrinks 
mit 4 cl Spirituose 

 

Campari - Orange (2) 

 

Gin - Tonic (4) 

 

Jim Beam - Cola (2,5) 

 

Absolut Vodka mit 

Granini Orange oder Sinalco Cola (2,5) 

 

Havanna Club - Cola (2,5) 

 

 

 

 

 

vol 40,0% 2cl 2.60 € 

vol 40,0% 4cl 4.80 € 

vol 17,0% 4cl 4,00 € 

vol 40,0% 4cl 4.50 € 

vol 40,0% 4cl 6,00 € 

vol 40,0% 4cl 6,90 € 

vol 41,0% 2cl 3.50 € 

vol 41,0% 4cl 6,50 € 

0,2 l  7,00 € 

0,2 l  7,00 € 

0,2 l  7,00 € 

0,2 l  7,00 € 

0,2 l  7,00 € 



Hausweine 
 

Hauswein rot, rosé oder weiß (C) 

Frankreich, trocken 

 

Weißweine 
 

Müller-Thurgau-Qualitätswein (C) 

Rheinhessen 

lieblich 

Ein richtiger süffiger Müller - Thurgau  

mit einer herrlich frischen Typizität. Füllig mit  

saftigen Aromen von exotischen Früchten. 

Ein anregendes Fruchtpaket. 

 

Scheurebe-Qualitätswein (C) 

Rheinhessen 

halbtrocken 

Ein  verführerischer Wein mit ausgeprägter 

Fruchtigkeit, anregende Nuancen von Pfirsich und Cassis. 

 

Riesling-Qualitätswein (C) 

Rheinhessen 

trocken 

Frische und Lebendigkeit in einem finessreichen, feinfruchtigen 

Riesling. Aromen von Äpfeln, Pfirsichen und einem Hauch 

Zitrus geben einen anregenden Geschmack. 

 

Bacchus (C) 

Saale Unstrut 

trocken 

Kräftig, fruchtiger Wein mit einer 

feinrassigen Säure. 

 

 

 

 

0,2l   5.50 € 

Flasche 0,75l 19.00 € 

0,2l  5.80 € 

Flasche 1,0l 27,50 € 

0,2l   5.80 € 

Flasche 1,0l 27,50 € 

0,2l   5.90 € 

Flasche 1,0l 28,00 € 

0,2l   6,40 € 

Flasche 0,75l 22,50 € 

Allergen: (C) Sulfite 



Rotweine 
 

Deutschland-Pfalz (C) 

Schneider/Pfaffmann 

Blauer Portugieser Qualitätswein 

Süffig mit der deutlichen Frucht von Johannisbeere und Erdbeere in  

einem animierenden Süße-Säure-Spiel. Harmonisch mit Noten von 

Veilchen in süßlichem Tannin. 

 

Dornfelder-Qualitätswein (C) 

Pfalz 

halbtrocken 

Vollmundig und markant mit den kräftigen Aromen  

von roten Beeren und Kirschen. 

 

Spätburgunder-Qualitätswein (C) 

Rheinhessen 

trocken 

Geschmeidigkeit und Fülle mit rubinroter Seele. Vollmundige 

Aromen von Kirsche, Brombeere und schwarzer Johannisbeere 

prägen diesen kraftvollen Rotwein. 

 

Cabernet Sauvignon “Vanel“ (C) 

Frankreich 

trocken 

Volle und runde Aromen nach Brombeere, Rhabarber und reifen 

roten Früchten mit einen Schuss Vanille verleihen diesem 

appetitlichen Cabernet ausgewogene fruchtige Kraft. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Allergen: (C) Sulfite 

0,2l   5.90 € 

Flasche 0,75l 20,50 € 

0,2l   6,20 € 

Flasche 1,0l 29,50 € 

0,2l   5.80 € 

Flasche 1,0l 27,50 € 

0,2l   6,40 € 

Flasche 1,0l 30,50 € 


